



KEMENTERIAN AGAMA REPUBLIK INDONESIA
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
WALISONGO SEMARANG

Jalan Prof. Dr. Hamka Kampus III Tambak Aji – Ngaliyan
Semarang 50185 Telepon (024) 7604554, Faksimili (024) 7601293
Website : www.walisongo.ac.id

HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)
PENGADAAN JASA CLEANING SERVICE
UIN WALISONGO TAHUN 2025

No	Uraian	Satuan		Qty	Harga		Total Harga
1	Gaji Pokok (GP)						
	Koordinator	3	Org/Bln	10	Rp 3.554.827,00	Rp 106.644.810,00	
	Anggota	117	Org/Bln	10	Rp 3.454.827,00	Rp 4.042.147.590,00	
	JUMLAH GAJI					Rp 4.148.792.400,00	
2	KESEJAHTERAAN						
	Koordinator						
	BPJS Kesehatan (4%)	3	Org/Bln	10	Rp 221.821,20	Rp 6.654.636,14	
	BPJS Ketenagakerjaan (6,24%)	3	Org/Bln	10	Rp 150.724,66	Rp 4.521.739,94	
	THR Personil (GP/12)	3	Org/Bln	10	Rp 296.235,58	Rp 8.887.067,50	
	Anggota						
	BPJS Kesehatan (4%)	117	Org/Bln	10	Rp 215.581,20	Rp 252.230.009,62	
	BPJS Ketenagakerjaan (6,24%)	117	Org/Bln	10	Rp 146.484,66	Rp 171.387.057,82	
	THR Personil (GP/12)	117	Org/Bln	10	Rp 287.902,25	Rp 336.845.632,50	
	JUMLAH KESEJAHTERAAN					Rp 780.526.143,52	
3	PERALATAN						
	Biaya Perlengkapan Habis Pakai	120	Org/Bln	10	Rp 115.345,83	Rp 138.415.000,00	
	Biaya Peralatan	120	Org/Bln	10	Rp 107.856,25	Rp 129.427.500,00	
	Seragam	120	Set/thn	3	Rp 245.000,00	Rp 88.200.000,00	
	JUMLAH PERALATAN					Rp 356.042.500,00	
	JUMLAH (GAJI+KESEJAHTERAAN+PERALATAN)					Rp 5.285.361.043,52	
	Fee Management	15%					Rp 792.804.156,53

	PPn (Man. Fee + Peralatan)	11%				Rp 581.389.714,79
	TOTAL BIAYA SATUAN PERSONIL					Rp 6.659.554.914,84
	PEMBULATAN					

Keterangan :

1. Tenaga kebersihan kerja 8 jam/hari
2. Harga sudah termasuk pajak
3. Harga sudah termasuk perlengkapan teknis lapangan

Asumsi Luasan pekerjaan @orang = 5.500 m

Semarang, 21 Januari 2025
Pejabat Pembuat Komitmen

Mohammad Ali Irfan